
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

ORDINANZA

N. 34 DEL 18/11/2020

SINDACO

OGGETTO: CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA PER INTERRUZIONE IDRICA

Il Sindaco

ACCERTATO che la società ABBANOA spa ha comunicato per la giornata di mercoledì 18 Novembre
dalle ore 09.00 alle ore 16.00 l’interruzione dell’erogazione idrica in varie vie del centro urbano;

VISTA la segnalazione da parte del Dirigente scolastico dell’istituto comprensivo, in merito a possibili
problemi di carattere igienico sanitario nel plesso scolastico di via Verdi destinato alla scuola dell’infanzia

CONSIDERATO che l’interruzione dell’erogazione idrica pregiudica la sicurezza e l’igiene all’interno
della Scuola dell’infanzia di via Verdi;

RITENUTO pertanto opportuno disporre la chiusura della Scuola dell’Infanzia di via Verdi per il giorno
18/11/2020 dalle ore 14.00;

VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833, art. 32, che attribuisce al Sindaco in qualità di Autorità Sanitaria
Locale competenze in materia di adozione dei provvedimenti finalizzati alla tutela della salute pubblica;

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000
e, in particolare, le disposizioni di cui agli articoli 50 e 54;

VISTO lo Statuto Comunale;

Per le motivazioni indicate in premessa:

ORDINA

La chiusura della Scuola dell’Infanzia di via Verdi per il giorno 18/11/2020 dalle ore 14.00;

DISPONE

1. Di demandare al Comando della Polizia Locale, e a chiunque altro spetti, di farla applicare.
2. Che copia della presente ordinanza sia notificata:

• al Dirigente scolastico dell’istituto comprensivo di Sarroch
3. Sia pubblicata all’Albo pretorio online per 15 giorni consecutivi e sul sito istituzionale del Comune

di Sarroch e ne sia data massima diffusione;

INFORMA

Ai sensi dell'art. 3 comma 4, della legge 241/1990 e ss.mm.ii, si avverte che contro la presente ordinanza è
ammesso, nel termine di giorni sessanta dalla data di pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo



Regionale della Sardegna (legge 06/12/1971 n. 1034), oppure in via alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, da produrre entro 120 giorni, dalla notifica (DPR 24/11/71 n.1199).

Sarroch, 18/11/2020

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


